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Industriezentrum 100 
32139 Spenge

fon	+49 (0) 52 25 . 8 63 12 - 0
fax	+49 (0) 52 25 . 8 63 12 - 10
www.top-light.de
brief@top-light.de

Bestellhinweise  

Bezugsquelle
Top Light Produkte sind ausschließlich über unsere Fachhandelspartner 
zu beziehen.

Bestellungen/Lieferungen
Angebote sind freibleibend und werden nur durch unsere schriftliche Be-
stätigung unter Zugrundelegung unserer AGB wirksam. Mündliche Ver-
einbarungen bedürfen der schriftlichen Bestätigung. 

Inhalt
Die Firma Top Light behält sich technische Änderungen vor. Für die Rich-
tigkeit von technischen Angaben sowie Farbabweichungen wird keine Ge-
währ übernommen.

Produkte
Für viele Top Light Leuchten sind nationale und internationale Schutz-
rechte wie Patente, Gebrauchsmuster, Geschmacks- oder Markenrechte 
eingetragen.

Produktdesign: Rolf Ziel

Order Information

Source
Top Light products are only available through our qualified dealers.
 

Orders/Deliveries
All quotes are without obligation and are binding only after our written 
order confirmation based upon our General Terms of Business. Verbal 
agreements must be confirmed in writing. 

Content
The firm Top Light reserves technical changes. No guarantee is  
given for the correctness of technical statements and differences in co-
lors.

Products
For many Top Light lamps national and international protection rights 
such as patents, utility patents, design patents or trademark rights are 
registered.

Product design: Rolf Ziel

In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von technischen 
Angaben, sowie Farbabweichungen, wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige Abweichungen 
aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!

Icons:

Kennzeichnung zur 
Konformitätserklärung 
des Herstellers über die 
Einhaltung bestehender 
EG-Richtlinien.

Proof of manufacturer’s 
conformity with existing
European directives.

IP (Ingress Protection), 
Schutzart-Klassifizierung  
IP20 = Geschützt gegen 
das Eindringen von 
festen Fremdkörpern > 
12 mm.

IP (Ingress Protection), 
Protection classification 
IP20 = Protected against 
ingress by solid foreign 
objects > 12 mm.

Dimmbar mit Standard-
Phasenanschnittdim-
mer für Glühlampen.

Dimmable with 
standard leading edge 
dimmer for incande-
scent lamps.

Dimmbar mit Standard-
Phasenabschnittdim-
mer für LED.

Dimmable with 
standard leading edge 
dimmer for LED.

Schutzklasse I:
Leuchten mit Schutzlei-
teranschluss.

Protection class 
I: Lamps with earth con-
ductor connection.

Schutzklasse II:
Leuchten mit einer zu-
sätzlichen oder verstärk-
ten Schutzisolierung.

Protection class II: 
Lamps with additional 
or reinforced protective 
insulation.

IP (Ingress Protection), 
Schutzart-Klassifizie-
rung IP44 = Geschützt 
gegen das Eindringen 
von festen Fremd-
körpern > 1 mm und 
gegen Spritzwasser aus 
allen Richtungen.

IP (Ingress Protection), 
Protection classification 
IP44 = Protected against 
ingress by solid foreign 
objects > 1 mm and 
against splashing water 
from any direction.

Schutzklasse III:
Leuchten im Nidervolt-
bereich.

Protection class III:
Lamps in low-voltage 
range.

Für unsere LED Leuchten empfehlen 
wir folgende Dimmer: 
For our LED lamps we recommend  
the follwing dimmer:

- Gira Tronic-Dimmer
- Busch-Jaeger LED Drehdimmer
- Jung Triac-Dimmer
- �Universal Dimmer Eltako  

EUD61NPN-UC + Tastschalter

Dimmbar mit Standard-
Phasenabschnittdim-
mer für elektronische 
Transformatoren.

Dimmable with 
standard leading edge 
dimmer for electronic 
transformers.

Vorschaltgerät ist mit 
1- 10V-Steuergerät 
dimmbar.

Ballast is dimmable with 
a 1 - 10V control unit.

Separater Lichtschalter 
am Leuchtengehäuse.

Separate light switch on  
lamp housing.

Elektronischer Transfor-
mator.

Electronic transformer.

Vorschaltgerät ist 
mit DALI-Steuergerät 
dimmbar.

Ballast is dimmable with 
a DALI control unit.

Elektronisches Vor-
schaltgerät (EVG).

Electronic ballast.

Vorschaltgerät ist aus- 
gelegt für zwei unter-
schiedliche Wattagen.

Ballast can operate two 
different wattages. 
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 3top-light.de  3www.top-light.de

   �Ihre absolute Zufriedenheit steht im Mittelpunkt all unserer Bemühungen.  
Fulfilling your wishes and your complete contentment is our main concern.

   �Alle Team-Mitglieder sind ausgesuchte qualifizierte Fachkräfte, die stets ungezwungen und hilfsbereit 
für Sie da sind. 
All members of our team are selected and qualified specialists who are always there for you.

   �Ein hohes Maß an Qualität und ein optimales Verhältnis von Preis, Leistung und Vertrauen sind bei  
uns selbstverständlich. 
We assure you high degree of quality and an optimum relation of price, performance and reliance.

   �Innovativ: TOP LIGHT Produkte werden dem technischen Fortschritt ständig angepasst. 
Innovative: Top Light products are always adapted to technological progress.

   �Unser Entwicklungsteam bietet Ihnen individuelle Lösungen und spezifische Produkte. 
Our development team offers you indvidual solutions and products according to your demands.

   �Kunden-, bedarfs- und serviceorientierte Beratung wird bei uns groß geschrieben. 
Customer- and demand-oriented consulting matters greatly for us.

   �Auf schnelle und flexible Auftragsbearbeitung in einer zwanglosen Atmosphäre legen wir größten Wert. 
We gladly offer a quick and flexible order management.

   �Wir bieten Ihnen einen perfekten Rundum-Service an allen Werktagen im Jahr. 
We provide a perfect all-around service: all working days of year.

   �Für Anregungen und Kritik sind wir stets offen. Bitte rufen Sie uns an unter 0 52 25 . 8 63 12 - 0 oder  
senden Sie uns eine e-Mail an feedback@top-light.de 
Proposals and criticism are always welcome. Please call us under +49 (0) 52 25 . 8 63 12 - 0 or send us an  
e-mail: feedback@top-light.de 

Die 9 Top Light Grundsätze
The 9 main principles of Top Light



Sun Floor & Table, Allround Wall
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Light Dance – Main Overview

Allround  Wall & Ceiling� 06 – 15

Allround      � 09
Allround Fit In      � 11
Allround Track      � 13  
Allround Flat      � 15

Sun  Ceiling   � 16 – 23

Sun Up Light      � 19
Sun Down Light      � 19
Sun Swing Up Light      � 23
Sun Swing Down Light      � 23  

Sun Table & Floor   � 24 – 27

Sun Table     � 25
Sun Floor     � 27 – 29

Foxx  Wall & Ceiling   � 32 – 39

Foxx Cube 20/30/40/50      � 35
Foxx Round 20/30/40/50      � 39

Foxx Curve Wall & Ceiling� 42 – 43
Indoor� 43
Outdoor� 43

Allround Outdoor  Wall & Ceiling� 06 – 15

Allround      � 09 
Allround Fit In      � 11
Allround Flat      � 15  

Sun Outdoor  Ceiling   � 20 – 21
 
Sun Up Light      � 21
Sun Down Light      � 21

Sun Table Office   � 30 – 31
 
Sun Table Office     � 31

Foxx Outdoor  Wall & Ceiling   � 32 – 41

Foxx Cube 20/30/40/50      � 37
Foxx Round 20/30/40/50      � 41

Light Finger   � 44 – 49
Wall, Ceiling & Table� 47
Equipment � 49

~ ~ ~ ~ ~
~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~
~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~
~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~
~ ~ ~ ~ ~



Allround Flat & Wall
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Allround – Overview

Allround  Wall & Ceiling   � 06 – 15
�
Allround      � 09 
Allround Fit In      � 11
Allround Track      � 13  
Allround Flat      � 15

Allround Outdoor  Wall & Ceiling� 06 – 15

Allround      � 09 
Allround Fit In      � 11
Allround Flat      � 15  

In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von technischen 
Angaben, sowie Farbabweichungen, wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige Abweichungen 
aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!



Allround Wall



 9Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Allround  Wall & Ceiling 

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2201211
7-2201212
7-2201213
7-2201214
7-2201215
7-2201217

290,- €
290,- €
290,- €
305,- €
305,- €
305,- €

7-2201611
7-2201612
7-2201613
7-2201614
7-2201615
7-2201617

335,- €
335,- €
335,- €
350,- €
350,- €
350,- €

7-2202411
7-2202412
7-2202413
7-2202414
7-2202415
7-2202417

375,- €
375,- €
375,- €
390,- €
390,- €
390,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Allround

25

88

120/160/240

90

360°

360°

27

Diese Aufbauleuchte wurde für den Wand- und Deckeneinsatz 
konstruiert, dimmbar. Mit zwei kardanisch aufeinander abge-
stimmten Gelenken, lassen sich die LED Leuchtenköpfe um 
über 360 Grad drehen. Mit  drei Leuchtenkopfdurchmessern 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W/ 
1600lm, durchgängig 2700k), sind die Leuchten für viele 
Anwendungen im Privat- oder Objektbereich planbar.

The shaped lamp is dimmable and has been designed 
for ceilings and walls. With its two coordinated gimbal-
led joints the LED lighted head can be turned for more 
than over 360°. Throughout the available three diameters 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W / 
1600lm, 2700k throughout all modells) the lamps can be 
used for private rooms and building planning. 

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2401211
7-2401212
7-2401213
7-2401214
7-2401215
7-2401217

315,- €
315,- €
315,- €
330,- €
330,- €
330,- €

7-2401611
7-2401612
7-2401613
7-2401614
7-2401615
7-2401617

360,- €
360,- €
360,- €
375,- €
375,- €
375,- €

7-2402411
7-2402412
7-2402413
7-2402414
7-2402415
7-2402417

410,- €
410,- €
410,- €
425,- €
425,- €
425,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Indoor

Outdoor

44Outdoor:

Allround ø
160

120

240

Allround in Bewegung (Wandbefestigung)  Allround in motion (wall mounting)

Allround in Bewegung (Deckenbefestigung)  Allround in motion (ceiling mounting)



Allround Fit In



 11Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Allround Fit In  Wall & Ceiling

Allround Fit In

120/160/240

2
88

90

360°

360°

27

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2211211
7-2211212
7-2211213
7-2211214
7-2211215
7-2211217

270,- €
270,- €
270,- €
285,- €
285,- €
285,- €

7-2211611
7-2211612
7-2211613
7-2211614
7-2211615
7-2211617

315,- €
315,- €
315,- €
330,- €
330,- €
330,- €

7-2212411
7-2212412
7-2212413
7-2212414
7-2212415
7-2212417

355,- €
355,- €
355,- €
370,- €
370,- €
370,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2411211
7-2411212
7-2411213
7-2411214
7-2411215
7-2411217

295,- €
295,- €
295,- €
310,- €
310,- €
310,- €

7-2411611
7-2411612
7-2411613
7-2411614
7-2411615
7-2411617

340,- €
340,- €
340,- €
355,- €
355,- €
355,- €

7-2412411
7-2412412
7-2412413
7-2412414
7-2412415
7-2412417

390,- €
390,- €
390,- €
405,- €
405,- €
405,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Indoor

Outdoor

44Outdoor:

Allround ø
160

120

240

Allround in Bewegung (Wandbefestigung)  Allround in motion (wall mounting)

Allround in Bewegung (Deckenbefestigung)  Allround in motion (ceiling mounting)

Diese Einbauleuchte wurde für den Wand- und Deckeneinsatz 
konstruiert, dimmbar. Mit zwei kardanisch aufeinander abge-
stimmten Gelenken, lassen sich die LED Leuchtenköpfe um 
über 360 Grad drehen. Mit  drei Leuchtenkopfdurchmessern 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W/ 
1600lm, durchgängig 2700k), sind die Leuchten für viele 
Anwendungen im Privat- oder Objektbereich planbar.

This dimmable built-in lamp has been designed for 
walls and ceilings. With its two coordinated gimballed 
joints the LED lighted head can be turned for more than 
over 360°. Throughout the available three diameters 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W / 
1600lm, 2700k throughout all modells) the lamps can be 
used for private rooms and building planning. 



Allround Track



 13Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Allround Track  Ceiling

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

1 Phase 
7-2231211
7-2231212
7-2231213
7-2231214
7-2231215
7-2231217

290,- €
290,- €
290,- €
305,- €
305,- €
305,- €

1 Phase
7-2231611
7-2231612
7-2231613
7-2231614
7-2231615
7-2231617

335,- €
335,- €
335,- €
350,- €
350,- €
350,- €

1 Phase
7-2232411
7-2232412
7-2232413
7-2232414
7-2232415
7-2232417

375,- €
375,- €
375,- €
390,- €
390,- €
390,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

3 Phasen 
7-2241211
7-2241212
7-2241213
7-2241214
7-2241215
7-2241217

290,- €
290,- €
290,- €
305,- €
305,- €
305,- €

3 Phasen
7-2241611
7-2241612
7-2241613
7-2241614
7-2241615
7-2241617

335,- €
335,- €
335,- €
350,- €
350,- €
350,- €

3 Phasen
7-2242411
7-2242412
7-2242413
7-2242414
7-2242415
7-2242417

375,- €
375,- €
375,- €
390,- €
390,- €
390,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Allround Track

120/160/240

20

90360°

360°

27

Adapter Gehäuse
adapter body

Art. Nr. Anhang für 1 Phase
for 1 Phase attach behind 
the item no.

Art. Nr. Anhang für 3 Phasen
for 3 Phases attach behind 
the item no.

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

black
white
silver

ci1-sw
ci1-w
ci1-s

ci3-sw
ci3-w
ci3-s

25,- €
25,- €
25,- €

Allround ø
160

120

240

Diese dimmbare Leuchte wurde für die Anbringung auf 
einer 1PH oder 3PH Eutrac Schiene konstruiert. Mit zwei 
kardanisch aufeinander abgestimmten Gelenken, lassen 
sich die LED Leuchtenköpfe um über 360 Grad drehen. 
Mit  drei Leuchtenkopfdurchmessern (ø120mm/8W/920lm, 
ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W/1600lm, durchgängig 
2700k), lassen sich die Leuchten für viele Anwendungen im 
Privat- oder Objektbereich einplanen.

This dimmable lamp is equipped for mounting on 1PH 
or 3PH Eutrac rails. With its two coordinated gimballed 
joints the LED lighted head can be turned for more than 
over 360°. Throughout the available three diameters 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W / 
1600lm, 2700k throughout all modells) the lamps can be 
used for private rooms and building planning. 

Allround in Bewegung (Wandbefestigung)  Allround in motion (wall mounting)

Allround in Bewegung (Deckenbefestigung)  Allround in motion (ceiling mounting)



Allround Flat



 15Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Allround Flat  Wall & Ceiling

Allround Flat

120/160/240

25

88

27

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2221211
7-2221212
7-2221213
7-2221214
7-2221215
7-2221217

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-2221611
7-2221612
7-2221613
7-2221614
7-2221615
7-2221617

298,- €
298,- €
298,- €
313,- €
313,- €
313,- €

7-2222411
7-2222412
7-2222413
7-2222414
7-2222415
7-2222417

335,- €
335,- €
335,- €
350,- €
350,- €
350,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Allround
120 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
160 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Allround
240 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-2421211
7-2421212
7-2421213
7-2421214
7-2421215
7-2421217

269,- €
269,- €
269,- €
284,- €
284,- €
284,- €

7-2421611
7-2421612
7-2421613
7-2421614
7-2421615
7-2421617

329,- €
329,- €
329,- €
344,- €
344,- €
344,- €

7-2422411
7-2422412
7-2422413
7-2422414
7-2422415
7-2422417

369,- €
369,- €
369,- €
384,- €
384,- €
384,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Indoor

Outdoor

44Outdoor:

Allround ø
160

120

240

Diese flache Aufbauleuchte wurde für den Wand- und 
Deckeneinsatz konstruiert, dimmbar. Mit  drei Leuchtenkopf
durchmessern (ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, 
ø240mm/16W/1600lm, durchgängig 2700k), lassen sich die 
Leuchten für viele Anwendungen im Privat- oder Objektbe-
reich einplanen.

This flat lamp is dimmable and has been designed for cei-
lings and walls. Throughout the available three diameters 
(ø120mm/8W/920lm, ø160mm/12W/1300lm, ø240mm/16W / 
1600lm, 2700k throughout all modells) the lamps can be 
used for private rooms and building planning. 



Sun Ceiling & Floor
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Sun – Overview

Sun  Ceiling   � 16 – 29

Sun Up Light      � 19
Sun Down Light      � 19
Sun Swing Up Light      � 23
Sun Swing Down Light      � 23   

Sun Outdoor  Ceiling   � 20 – 21
 
Sun Up Light      � 21
Sun Down Light     �  21

Sun Table & Floor   � 24 – 29
 
Sun Table      � 25
Sun Floor Down Light   �  27
Sun Floor Up or Down Light   �  29

Sun Table Office   � 30 – 31
 
Sun Table Office      � 31

~

~ ~

~ ~

~~~ ~

~ ~

~ ~

In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von technischen 
Angaben, sowie Farbabweichungen, wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige Abweichungen 
aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!

~

~ ~

~ ~

~~~ ~

~ ~

~ ~

~

~ ~

~ ~

~~~ ~

~ ~

~ ~

~

~ ~

~ ~

~~~ ~

~ ~

~ ~



Sun Ceiling



 19Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun  Ceiling 

Der Leuchtenkopf der LED Deckenleuchte Sun Ceiling lässt 
sich in alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwenken. 
Sie ist in den Durchmessern 90/130/210 mm als Up- oder 
Downlight wählbar. Ob direkt oder Indirekt, lässt sich das 
Licht dorthin lenken, wo es benötigt wird. Auch als Outdoor-
leuchte erhältlich in IP44. 

Through a ball joint the LED ceiling lamp Sun Ceiling can be 
swiveled in every direction. The head is available in the dimensi-
ons of 90/130/210 mm and as up- or downlight. Whether direct 
or indirect light is required, the light can be directed nearly 
everywhere. For Outdoor areas available in IP44.

Up Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3259011
7-3259012
7-3259013
7-3259014
7-3259015
7-3259017

198,- €
198,- €
198,- €
213,- €
213,- €
213,- €

7-32513011
7-32513012
7-32513013
7-32513014
7-32513015
7-32513017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-32521011
7-32521012
7-32521013
7-32521014
7-32521015
7-32521017

349,- €
349,- €
349,- €
364,- €
364,- €
364,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Indoor Sun  – Up Light

Sun Down Light

90/130/210

20

65/80

14
5

17

Sun Up Light

90/130/210

20

65/80

14
5

17

Down Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3269011
7-3269012
7-3269013
7-3269014
7-3269015
7-3269017

198,- €
198,- €
198,- €
213,- €
213,- €
213,- €

7-32613011
7-32613012
7-32613013
7-32613014
7-32613015
7-32613017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-32621011
7-32621012
7-32621013
7-32621014
7-32621015
7-32621017

349,- €
349,- €
349,- €
364,- €
364,- €
364,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Indoor Sun  – Down Light

Sun ø
130

90

210



Sun Ceiling Outdoor
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Sun  Ceiling Outdoor 

Der Leuchtenkopf der LED Deckenleuchte Sun Ceiling lässt 
sich in alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwenken. Sie 
ist in den Durchmessern 90/130/210 mm als Up- oder Down-
light wählbar. Ob direkt oder Indirekt, lässt sich das Licht 
dorthin lenken, wo es benötigt wird. Die Outdoorleuchte ist 
gefertigt in IP44. 

Through a ball joint the LED ceiling lamp Sun Ceiling can be 
swiveled in every direction. The head is available in the dimensi-
ons of 90/130/210 mm and as up- or downlight. Whether direct 
or indirect light is required, the light can be directed nearly 
everywhere. Of course made in IP 44.

Up Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3459011
7-3459012
7-3459013
7-3459014
7-3459015
7-3459017

213,- €
213,- €
213,- €
228,- €
228,- €
228,- €

7-34513011
7-34513012
7-34513013
7-34513014
7-34513015
7-34513017

264,- €
264,- €
264,- €
279,- €
279,- €
279,- €

7-34521011
7-34521012
7-34521013
7-34521014
7-34521015
7-34521017

364,- €
364,- €
364,- €
379,- €
379,- €
379,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Outdoor Sun – Up Light

Sun Down Light

90/130/210

20

65/80

14
5

17

Sun Up Light

90/130/210

20

65/80

14
5

17

44

Down Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3469011
7-3469012
7-3469013
7-3469014
7-3469015
7-3469017

213,- €
213,- €
213,- €
228,- €
228,- €
228,- €

7-34613011
7-34613012
7-34613013
7-34613014
7-34613015
7-34613017

264,- €
264,- €
264,- €
279,- €
279,- €
279,- €

7-34621011
7-34621012
7-34621013
7-34621014
7-34621015
7-34621017

364,- €
364,- €
364,- €
379,- €
379,- €
379,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Outdoor Sun – Down Light

Sun ø
130

90

210



Sun Swing
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*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun Swing  Ceiling

Der Leuchtenkopf der LED Pendelleuchte Sun Swing Ceiling 
lässt sich in alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwen-
ken. Sie ist in den Durchmessern 90/130/210 mm als Up- 
oder Downlight erhältlich. Ob direkt oder Indirekt, lässt sich 
das Licht dorthin lenken, wo es benötigt wird.  

Through a ball joint the LED pendula lamp Sun Swing can be 
swiveled in every direction. The head is available in the dimensi-
ons of 90/130/210 mm and as up- or downlight. Whether direct 
or indirect light is required, the light can be directed nearly 
everywhere. 

Up Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Up Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o.  
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3279011
7-3279012
7-3279013
7-3279014
7-3279015
7-3279017

198,- €
198,- €
198,- €
213,- €
213,- €
213,- €

7-32713011
7-32713012
7-32713013
7-32713014
7-32713015
7-32713017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-32721011
7-32721012
7-32721013
7-32721014
7-32721015
7-32721017

349,- €
349,- €
349,- €
364,- €
364,- €
364,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Sun Swing – Up Light

Sun Swing Down

90/130/210

20

80

20
00 ~

17

Sun Swing Up

90/130/210

20

80

20
00 ~

17

Down Light
Kopf/head: ø 90 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k, ~920 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 130 mm
Baldachin: ø 65 mm
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k, ~1.300 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Down Light
Kopf/head: ø 210 mm
Baldachin: ø 80 mm
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k, ~1.600 lm

Preis in 
Euro o. 
MwSt. VK*
Euro price
exclusive 
VAT*

Gehäuse
body

7-3289011
7-3289012
7-3289013
7-3289014
7-3289015
7-3289017

198,- €
198,- €
198,- €
213,- €
213,- €
213,- €

7-32813011
7-32813012
7-32813013
7-32813014
7-32813015
7-32813017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-32821011
7-32821012
7-32821013
7-32821014
7-32821015
7-32821017

349,- €
349,- €
349,- €
364,- €
364,- €
364,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Sun Swing – Down Light

Sun ø
130

90

210



Sun Table



 25Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun Table 

Der Leuchtenkopf der LED Tischleuchte Sun Table, lässt 
sich in alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwenken. 
Sie ist in den Durchmessern 90/130/210 mm als Downlight 
erhältlich. Als Nachttisch-, Fensterbank-, Küchen- oder 
Schreibtischleuchte findet sie ihren individuellen Einsatz. Im 
Standard wird sie mit Schnurschalter ausgeliefert. Optional 
kann ein Schnurdimmer bestellt werden.

Through a ball joint the LED lamp Sun Table can be swiveled 
in every direction. The head is available in the dimensions of 
90/130/210 mm. Whether it is used as a bedside lamp, as win-
dowsill lamp, for kitchens or desks it will be the optimal lamp. 
The lamp has a cord switch but can be equipped with a dimmer. 

H 332 mm
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 432 mm
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-33021011
7-33021012
7-33021013
7-33021014
7-33021015
7-33021017

398,- €
398,- €
398,- €
413,- €
413,- €
413,- €

7-33121011
7-33121012
7-33121013
7-33121014
7-33121015
7-33121017

398,- €
398,- €
398,- €
413,- €
413,- €
413,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer    Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Table – Ø 210 mm

Sun Table 16W

210

15

130

30
0/

40
0

~

17

Sun Table 8W/12W

90/130

15

130

20
0/

30
0

~

17

H 232 mm
130 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 332 mm
130 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-32913011
7-32913012
7-32913013
7-32913014
7-32913015
7-32913017

298,- €
298,- €
298,- €
313,- €
313,- €
313,- €

7-33013011
7-33013012
7-33013013
7-33013014
7-33013015
7-33013017

298,- €
298,- €
298,- €
313,- €
313,- €
313,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer    Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Table – Ø 130 mm
Sun ø

130

90

210

H 232 mm
90 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 332 mm
90 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-3299011
7-3299012
7-3299013
7-3299014
7-3299015
7-3299017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

7-3309011
7-3309012
7-3309013
7-3309014
7-3309015
7-3309017

249,- €
249,- €
249,- €
264,- €
264,- €
264,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer    Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Table – Ø 90 mm



Sun Floor
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*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun Floor  Down Light

Der Leuchtenkopf der LED Stehleuchte Sun Floor, lässt sich 
in alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwenken. Sie ist 
in den Durchmessern 90/130/210 mm erhältlich. Bei dieser 
Leseleuchte sind die Längen 1000 oder 1250 mm wählbar. Im 
Standard wird sie mit Schnurschalter ausgeliefert. Optional 
kann ein Schnurdimmer bestellt werden.

Through a ball joint the LED floor lamp Sun Floor can be 
swiveled in every direction. The head is available in the dimen-
sions of 90/130/210 mm. For this reading light it is possible to 
choose between the lengths of 1000 mm and 1.250 mm. The 
lamp has a cord switch but can be equipped with a dimmer. 

Sun Floor 16W
1.000/1.250 mm

210

20

200

1.
00

0/
1.

25
0

~

17

Sun Floor 8W/12W

90/130

15

130

1.
00

0/
1.

25
0

~

17

H 1.250 mm
90 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 1.250 mm
130 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 1.250 mm
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-3339011
7-3339012
7-3339013
7-3339014
7-3339015
7-3339017

329,- €
329,- €
329,- €
344,- €
344,- €
344,- €

7-33313011
7-33313012
7-33313013
7-33313014
7-33313015
7-33313017

369,- €
369,- €
369,- €
384,- €
384,- €
384,- €

7-33321011
7-33321012
7-33321013
7-33321014
7-33321015
7-33321017

433,- €
433,- €
433,- €
448,- €
448,- €
448,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer     Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Floor – Down Light

H 1.000 mm
90 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~920 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 1.000 mm 
130 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.300 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 1.000 mm
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-3329011
7-3329012
7-3329013
7-3329014
7-3329015
7-3329017

329,- €
329,- €
329,- €
344,- €
344,- €
344,- €

7-33213011
7-33213012
7-33213013
7-33213014
7-33213015
7-33213017

369,- €
369,- €
369,- €
384,- €
384,- €
384,- €

7-33221011
7-33221012
7-33221013
7-33221014
7-33221015
7-33221017

433,- €
433,- €
433,- €
448,- €
448,- €
448,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer     Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Floor – Down Light

Sun ø
130

90

210





 29Wohnraum- & Objektleuchten
*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun Floor  Up or Down Light

Der Leuchtenkopf des LED Standfluters Sun Floor, lässt sich in 
alle Richtungen über ein Kugelgelenk schwenken. Diese Steh-
leuchte hat einen Leuchtenkopfdurchmesser von 210 mm 
und eine Länge von 1800 mm. Sie ist als Up- oder Downlight 
lieferbar. Im Standard wird sie mit Schnurschalter ausgelie-
fert. Optional kann ein Schnurdimmer bestellt werden.

Through a ball joint the LED floor lamp Sun Floor can be 
swiveled in every direction. The head is available in the dimen-
sion of  210 mm. The lengths of this floor floodlight is 1800 mm 
and can be chosen as up- or downlight. The lamp has a cord 
switch but can be equipped with a dimmer. 

H 1.800 mm
Up Light
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

H 1.800 mm
Down Light
210 mm ø
LED:     A+

16 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-33421011
7-33421012
7-33421013
7-33421014
7-33421015
7-33421017

597,- €
597,- €
597,- €
612,- €
612,- €
612,- €

7-33521011
7-33521012
7-33521013
7-33521014
7-33521015
7-33521017

625,- €
625,- €
625,- €
640,- €
640,- €
640,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer     Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Sun Floor – Up or Down Light

Sun Floor 16W
1.800 mm
Down Light

210

20

200

1.
80

0 ~

17

Sun ø
130

90

210

Sun Floor 16W
1.800 mm
Up Light

210

20

200

1.
80

0 ~

17



Sun Table Office
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*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
*Recommended retail price, exclusive of VAT. At the release of this price list, all other price lists are void. Models registered.

Sun Table Office 

Eine wertige LED Schreibtischleuchte mit schwerer Fußplatte. 
Der Leuchtenkopf mit einem Durchmesser von 210 mm, der 
die Arbeitsfläche optimal ausleuchtet, ist in alle Richtungen 
schwenkbar. Über ein im Fuß integriertes Gelenk, lässt sich 
die Neigung der Schreibtischleuchte einstellen. Größere 
Schreibtische lassen sich so über die Gelenkeinstellungen, 
auch über größere Entfernungen  problemlos ausleuchten. 
Im Standard wird sie mit Schnurschalter ausgeliefert. 
Optional kann ein Schnurdimmer bestellt werden.

A very valent desk light with a stable base.   Through a ball joint 
the LED lamp Sun Table Office can be swiveled in every direc-
tion. The head has a diameter of 210 mm. The joint at the base 
gives the opportunity to tilt the light in every required angle. 
The lamp has a cord switch but can be equipped with a dimmer. 

H 400 mm
210 mm ø
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

H 660 mm
210 mm ø
LED:     A+

12 Watt, ~2.700k
~1.600 lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-33621011
7-33621012
7-33621013
7-33621014
7-33621015
7-33621017

7-33721011
7-33721012
7-33721013
7-33721014
7-33721015
7-33721017

498,- €
498,- €
498,- €
513,- €
513,- €
513,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer             7-990 49,- € black

Sun Table Office

Sun Table Office

210

200

40
0 

/ 6
60 ~

17



Foxx Round & Cube



 33top-light.de

Foxx – Overview                   »plug and light«

Foxx  Wall & Ceiling   � 32 – 39

Foxx Cube 20/30/40/50      � 35
Foxx Round 20/30/40/50      � 39

Foxx Outdoor  Wall & Ceiling   � 36 – 41

Foxx Cube 20/30/40/50      � 37
Foxx Round 20/30/40/50     � 41

Foxx Curve  Wall & Ceiling   � 42 – 43

Foxx Curve 20 Indoor      � 43
Foxx Curve 20 Outdoor      � 43

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von technischen 
Angaben, sowie Farbabweichungen, wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige Abweichungen 
aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ ~



Foxx Cube
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*Unverbindliche Preisempfehlung VK, ohne MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Modelle geschützt.
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Foxx Cube 20/30/40/50  Wall & Ceiling 

Mit 20 mm ist die Cube eine sensationell flache LED Wand- 
und Deckenleuchte in den Maßen 200/300/400/500 mm. Als 
Auf- oder Einbauleuchte passt sie sich allen Stilrichtungen 
an. Mit Magnethalterungstechnik und der eingesetzten LED 
Hochvolttechnik heißt es nur noch »plug and light« für In- 
oder Outdoor (IP44).  

With an unbelievable height of 20 mm the slim LED lamp can 
be mounted on walls and ceilings. Dimensions are available in 
200/300/400/500 mm. As built-in or surface mounted luminaire 
for all kind of lighting requirements. With its high power LED 
and magnetic mounting, assembly is as easy as possible. “Plug 
and light” for Indoor and Outdoor (IP44) areas.

Cube
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
30 x 30 cm
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
40 x 40 cm
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
50 x 50 cm
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-46220010 249,- € 7-46230010 329,- € 7-46240010 499,- € 7-46250010 639,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Cube 20/30/40/50 
Fit In (Einbauleuchte/recessed fitting)

Cube
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
30 x 30 cm
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
40 x 40 cm
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
50 x 50 cm
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-46120010 279,- € 7-46130010 359,- € 7-46140010 529,- € 7-46150010 669,- € alueloxiert/
Acryl 

Foxx Cube 20/30/40/50 
Wall & Ceiling (Aufbauleuchte/surface mounting)

Foxx Cube Fit In

200/300/
400/500

20

72er

68

Foxx Cube

200/300/
400/500

20

76
20
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Foxx Cube Fit In

200/300/
400/500

20

72er

68

Foxx Cube

200/300/
400/500

20

76
20

Cube
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
30 x 30 cm
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
40 x 40 cm
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
50 x 50 cm
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-47220010 264,- € 7-47230010 344,- € 7-47240010 514,- € 7-47250010 654,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Cube 20/30/40/50 Outdoor
Fit In (Einbauleuchte/recessed fitting)

Cube
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
30 x 30 cm
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
40 x 40 cm
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Cube
50 x 50 cm
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-47120010 294,- € 7-47130010 374,- € 7-47140010 544,- € 7-47150010 684,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Cube 20/30/40/50 Outdoor
Wall & Ceiling (Aufbauleuchte/surface mounting)

Foxx Cube 20/30/40/50  Wall & Ceiling Outdoor

Mit 20 mm ist die Cube eine sensationell flache LED Wand- 
und Deckenleuchte in den Maßen 200/300/400/500 mm. Als 
Auf- oder Einbauleuchte passt sie sich allen Stilrichtungen 
an. Mit Magnethalterungstechnik und der eingesetzten LED 
Hochvolttechnik heißt es nur noch »plug and light« für In- 
oder Outdoor (IP44).  

With an unbelievable height of 20 mm the slim LED lamp can 
be mounted on walls and ceilings. Dimensions are available in 
200/300/400/500 mm. As built-in or surface mounted luminaire 
for all kind of lighting requirements. With its high power LED 
and magnetic mounting, assembly is as easy as possible. “Plug 
and light” for Indoor and Outdoor (IP44) areas.

4444



Foxx Round
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Foxx Round 20/30/40/50  Wall & Ceiling 

Mit 20 mm ist die Round eine sensationell flache LED Wand- 
und Deckenleuchte in den Durchmessern 200/300/400/500 
mm. Als Auf- oder Einbauleuchte passt sie sich allen Stilrich-
tungen an. Mit Magnethalterungstechnik und der eingesetz-
ten LED Hochvolttechnik heißt es nur noch »plug and light« 
für In- oder Outdoor (IP44).  

With an unbelievable height of 20 mm the slim LED lamp can 
be mounted on walls and ceilings. Diameter are available in 
200/300/400/500 mm. As built-in or surface mounted luminaire 
for all kind of lighting requirements. With its high power LED 
and magnetic mounting, assembly is as easy as possible. “Plug 
and light” for Indoor and Outdoor (IP44) areas.

Foxx Round Fit In

200/300/
400/500

20

72er

68

Foxx Round

200/300/
400/500

20

76
20

Round
20 cm ø
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
30 cm ø
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
40 cm ø
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
50 cm ø
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-46420010 249,- € 7-46430010 329,- € 7-46440010 499,- € 7-46450010 639,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Round 20/30/40/50 
Fit In (Einbauleuchte/recessed fitting)

Round
20 cm ø
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
30 cm ø
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
40 cm ø
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
50 cm ø
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-46320010 279,- € 7-46330010 359,- € 7-46340010 529,- € 7-46350010 669,- € alueloxiert/
Acryl 

Foxx Round 20/30/40/50 
Wall & Ceiling (Aufbauleuchte/surface mounting)
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Foxx Round 20/30/40/50  Wall & Ceiling Outdoor 

Mit 20 mm ist die Round eine sensationell flache LED Wand- 
und Deckenleuchte in den Durchmessern 200/300/400/500 
mm. Als Auf- oder Einbauleuchte passt sie sich allen Stilrich-
tungen an. Mit Magnethalterungstechnik und der eingesetz-
ten LED Hochvolttechnik heißt es nur noch »plug and light« 
für In- oder Outdoor (IP44).  

With an unbelievable height of 20 mm the slim LED lamp can 
be mounted on walls and ceilings. Diameter are available in 
200/300/400/500 mm. As built-in or surface mounted luminaire 
for all kind of lighting requirements. With its high power LED 
and magnetic mounting, assembly is as easy as possible. “Plug 
and light” for Indoor and Outdoor (IP44) areas.

Foxx Round Fit In

200/300/
400/500

20

72er

68

44
Foxx Round

200/300/
400/500

20

76
20

Round
20 cm ø
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
30 cm ø
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
40 cm ø
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
50 cm ø
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-47420010 264,- € 7-47430010 344,- € 7-47440010 514,- € 7-47450010 654,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Round 20/30/40/50 Outdoor
Fit In (Einbauleuchte/recessed fitting)

Round
20 cm ø
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
30 cm ø
LED:     A+

14 Watt, ~2.700k
~1.260lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
40 cm ø
LED:     A+

22 Watt, ~2.700k
~1.980lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Round
50 cm ø
LED:     A+

33 Watt, ~2.700k
~2.970lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-47320010 294,- € 7-47330010 374,- € 7-47340010 544,- € 7-47350010 684,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Round 20/30/40/50 Outdoor
Wall & Ceiling (Aufbauleuchte/surface mounting)

44
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Foxx Curve  Wall & Ceiling, Indoor/Outdoor 

Auf Basis der Cube ist die Wand- und Deckenleuchte in den 
Maßen 200 x 200 mm als gebogene Curve designed worden. 
Die Aufbauleuchte wirkt elegant und smart. Mit Magnet-
halterungstechnik und der eingesetzten LED Hochvolttech-
nik heißt es nur noch »plug and light« für In- oder Outdoor 
(IP44).

On the basis of the Foxx Cube this lamp has been designed 
for wall and ceilings. The elegant appearing is result of this 
smart design. With its high power LED and magnetic mounting, 
assembly is as easy as possible. “Plug and light on” for Indoor 
and Outdoor (IP44) areas.

Foxx Curve

200

45

116

5

200

44

Indoor
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Outdoor
20 x 20 cm
LED:     A+

10 Watt, ~2.700k
~700lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-46520010 379,- € 7-47520010 379,- € alueloxiert/
Acryl

Foxx Curve 20 Indoor/Outdoor

Outdoor:
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Light Finger – Overview

Light Finger   � 44 – 47

Wall, Ceiling & Table

Light Finger Equipment   � 48 – 49

In diesem Katalog gezeigte Farben sind ein Hinweis auf das optische Finish und keine Eigenschaftszusicherung. Für die Richtigkeit von technischen 
Angaben, sowie Farbabweichungen, wird keine Gewähr übernommen. Alle Maßangaben sind unverbindlich und können geringfügige Abweichungen 
aufweisen. Technische Änderungen vorbehalten!



Light Finger
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Light Finger  Wall & Ceiling or Table

Diese außergewöhnliche LED (8W, 600lm, 2700k) Wand- und 
Decken, Tisch- und Regalleuchte ist multifunktional einsetz-
bar. Die individuelle Einstellung über zwei Gelenke bringt das 
Licht in jeden gewünschten Winkel für direkte oder indirekte 
Beleuchtung. Die Leuchte ist mit Glas, Linse oder Farbfilter frei 
bestückbar. Optional mit Dimmer für Tisch- oder Regalleuchte. 

This exceptional LED lamp (8W, 600lm, 2700K) is useable as 
wall, ceiling, table and shelf lamp. Throughout its two joints 
nearly every lighting requirement can be fulfilled, even if 
direct or indirect. For equipment glasses, lenses or color fil-
ters can be chosen as well as a dimmer for table or shelf 
lamp.  

Wall & Ceiling
L 200 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
600lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Table
L 200 mm
LED:     A+

8 Watt, ~2.700k
600lm

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

Gehäuse
body

7-5802011
7-5802012
7-5802013
7-5802014
7-5802015
7-5802017

279,- €
279,- €
279,- €
294,- €
294,- €
294,- €

7-5812011
7-5812012
7-5812013
7-5812014
7-5812015
7-5812017

298,- €
298,- €
298,- €
313,- €
313,- €
313,- €

chrome matt 
chrome
nickel matt
white/chrome
black/chrome
anthracite/chrome

Dimmer          Art.-Nr. item no.     7-990 49,- € black

Light Finger Wall & Ceiling, Table

Light Finger

27

200

132°

100

360°

Bei dem Light Finger werden zu dem Leuchtenkopf die Gläser/Linsen 
und optional die Farbfilter separat dazubestellt! Artikelnummern entneh-
men Sie bitte der Equipment-Tabelle auf Seite 49.

With the Light Finger, the glasses, lenses and optional the color filters are 
ordered separately. Please check the equipment list on page 49 for item 
numbers.



Light Finger, Foxx Cube
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Light Finger Equipment  Wall, Ceiling & Table

Gläser, Linsen und Farbfilter einzeln dazubestellen
Order glasses, lenses and color filter separately

rot red magenta magenta gelb yellow blau blue grün green

Art. Nr.  
item no.

Einsatz  
insert

Beschreibung  
description

Preis in Euro
o. MwSt. VK*
Euro price
exclusive VAT*

2-2026
2-2026-s
2-2023

Linse, lens
Linse, lens 
Glas, glass

klar, clear
einseitig mattiert, frosted on one side
beidseitig mattiert, gehäusebündig statt Linse  
frosted on both sides, instead of lens

25,- €
30,- €
15,- €

2-2028
2-2029
2-2030
2-2033
2-2034

Farbfilter
color filter

rot, red
magenta, magenta
gelb, yellow
blau, blue
grün, green

29,- €
29,- €
29,- €
29,- €
29,- €

Für 4 Watt LED statt 8 Watt LED bitte -4 hinter die Artikelnummer hängen, dimmbar 
For a 4 Watt LED instead of 8 Watt LED attach -4 behind the item number, dimmable

mattierte Linse mit und ohne Farbfilter 
frosted lens with and without color filter
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Ausgezeichnete Leuchten  
in bestem Design

BEST OF

PUK LED

Ausgezeichnet vom 
INDUSTRIEPREIS 

Wir freuen uns, vom INDUSTRIEPREIS aus-
gezeichnet worden zu sein. Die Experten-
Jury befand die PUK Wall LED als würdig für 
den INDUSTRIEPREIS 2015. Das Prädikat 
BEST OF 2015 erhielten Unternehmen mit 
hohem wirtschaftlichem, gesellschaftli-
chem, technologischem und ökologischem 
Nutzen.

We are delighted that we were honored 
with the INDUSTRIEPREIS 2015. The decis-
ion made by an expert jury chose our PUK 
Wall LED for one of the best of the INDUS-
TRIEPREIS 2015. The distinction BEST OF 
2015 was awarded to companies with high 
economical, ecological, technological and 
societal value.

Ausgezeichnet vom 
PLUS X AWARD 

Der Plus X Award hat uns nicht nur nomi-
niert sondern auch unsere Leuchte Puk 
Maxx Wall und Puk Maxx Wall »+« als beste 
Wandleuchte des Jahres ausgezeichnet. 
Erleben Sie selbst, dass die Puk Maxx Wall 
mit den Prädikaten High Quality, Design 
und Funktionalität besticht. 

We are absolutely excited that the Plus X 
Award not only nominated our lamp but 
also awarded the Puk Maxx Wall and Puk 
Maxx Wall »+« to be the best product in the 
category of wall lamps. Experience the out-
standing honored attributes High Quality, 
Design and Functionalty yourself!

Ausgezeichnet vom 
PLUS X AWARD 

Lichtdesign von Rolf Ziel ist mehr als nur 
Licht! Es ist „Design for Living“, also ein 
Stück Lebensqualität. Dies hat auch die 
Jury des Plus X Award so bewertet und Top 
Light als beste Designmarke für das Jahr 
2015/2016 ausgezeichnet. Überzeugen Sie 
sich selbst von dem innovativen Design und 
der komfortablen Funktionalität unserer 
Leuchten.

Design by Rolf Ziel is much more than light! 
By creating “Design for Living” it creates a 
high quality of life. The Jury of the interna-
tional well-known Plus X Award has chosen 
our product design as the best one and 
conferred the prestigious award to Top 
Light. Convince yourself of our innovative 
design and the comfortable functionality of 
our lamps. 
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